
Salhiová, Martina

Ediční poznámka a poděkování

In: Salhiová, Martina. Cesty autorské pohádky po roce 2000 v České republice a
v Bulharsku. Vydání první Brno: Masarykova univerzita, 2021, pp. 151

ISBN 978-80-210-9951-7; ISBN 978-80-210-9952-4 (online ; pdf)

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/144373
Access Date: 03. 12. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides
access to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/144373


151

EDIČNÍ POZNÁMKA A PODĚKOVÁNÍ 

V této monografii se zamýšlíme nad konkrétními pohádkovými texty vybraných 
českých a bulharských autorů tvořících v období po roce 2000, s drobnými přesa-
hy do 90. let 20. století. Neopomíjíme ani komparativní úvod do dané problema-
tiky. Materiálová základna zkoumání je velice rozsáhlá, poněvadž v současné době 
dochází k nárůstu děl pro děti a mládež, ne všechny však dosahují patřičných 
kvalit. Zaměřujeme se především na pohádky, které se dočkaly knižního vydání 
a které byly oceněny čtenáři nebo odbornou porotou v kategorii tvorba pro děti 
a mládež.

Názvy bulharských děl jsou přeloženy do češtiny a v závorce transliterovány. 
Původní názvy jsou obsaženy v seznamu použitých pramenů a literatury. Citáty 
z cizojazyčných textů jsou přeloženy do češtiny v poznámkách pod čarou.

Kniha je revidovanou verzí disertační práce Cesty autorské pohádky po roce 
2000 v České republice a v Bulharsku, obhájené roku 2020 na Ústavu české litera-
tury Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, vypracované pod vedením 
prof. PhDr. Michaely Soleiman pour Hashemi, CSc., a Mgr. Luisy Novákové, Ph.D.

Zároveň děkujeme za spolupráci paní doktorce Rosice Petrovové-Vasilevové 
z Regionální knihovny Sávy Dobroplodného ve Slivenu, zaměstnancům dětských 
oddělení Městské knihovny v Jindřichově Hradci, Mahenovy knihovny v Brně, 
Knihovny hlavního města Sofie a její pobočky Serdika, Národní knihovny Ivana 
Vazova v Plovdivu, dále knihovníkům dětského oddělení Slavejče a pobočky Buz-
ludža Regionální národní knihovny Petka Račeva Slavejkova ve Veliko Tărnovu. 
Poděkování patří též všem tvůrcům a nakladatelům, kteří poskytli díla online nebo 
v knižní podobě.


